Landes- als Handelsgerichts Innsbruck; sein Geschäftsanteil entspricht- nach Abschluß des 

Schenkungsvertrages vom 17. (siebzehnten) Dezember 2001 (zweitausendeins), womit der 

Geschenkgeber einen Teil seines Geschäftsanteiles im Nennbetrag von S 999.000 (Schilling 

neunhundertneunundneunzigtausend) an die Geschenknehmerin abgetreten hat- einer zur Gänze 
geleisteten Stammeinlage von S 1.000 (Schilling eintausend).  

(2) Der Geschenkgeber, welcher auch Stifter der X.Privatstiftung ist, erklärt hiermit ab sofort den in 

Absatz 1 (eins) genannten Geschäftsanteil an der X.GmbH, welcher einer zur Gänze geleisteten